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Golce nauczą nas pokonywać ból

Golce (Heterocephalus glaber) już od wielu lat przykuwają uwagę
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naukowców. Te ślepe i pozbawione owłosienia kretoszczury tworzą bowiem duże podziemne
kolonie, podzielone na kasty do złudzenia przypominające hierarchię panującą w pszczelim
ulu. Nie jest to jednak ich jedyna charakterystyczna cecha. Są one również m.in. niezwykle
odporne na wysokie stężenia dwutlenku węgla panujące w zatłoczonych korytarzach ich
norek.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z University of Illinois
(Chicago), ów niezwykła wytrzymałość na kwaśne środowisko jest związana z brakiem pobudliwości
specyficznych włókien nerwowych, które u innych gatunków, takich jak np. szczury i myszy,
warunkują fizjologiczną i behawioralną odpowiedź na szkodliwe opary.

Odkrycie to może okazać się pomocne podczas leczenia przewlekłych stanów bólowych, które
w większości przypadków są spowodowane właśnie zakwaszeniem uszkodzonych tkanek.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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